
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Miércoles 26 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 7517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
26

33

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

2633 Anuncio de "Transports Municipals del Gironès, Sociedad Anónima" por
el que se convoca concurso para la licitación pública de la gestión y el
mantenimiento del sistema de bicicleta pública en la ciudad de Girona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Transports Municipals del Gironès, Sociedad Anónima.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Departamento de Movilidad del

Ayuntamiento de Girona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Movilidad del Ayuntamiento de Girona.
2) Domicilio: Plaza del Vi, número 1.
3) Localidad y código postal: Girona 17004.
4) Teléfono: 972419010.
6) Correo electrónico: pcasas@ajgirona.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.girona.cat/bus/cat/

perfil_contractant.php.
d) Número de expediente: 2/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contratación de los servicios de gestión, mantenimiento y redistribución
del sistema de bicicleta pública en la ciudad de Girona.

b) Descripción: Duración del contrato: Dos años, prorrogables anualmente hasta
un total de cuatro años.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según el pliego de condiciones.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.030.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según el

pliego de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de febrero de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Movilidad del Ayuntamiento de Girona.
2) Domicilio: Plaza del Vi, número 1.
3) Localidad y código postal: Girona 17004.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Miércoles 26 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 7518

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
26

33

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Ayuntamiento de Girona, plaza del Vi, número 1.
c) Localidad y código postal: Girona.
d) Fecha y hora: Sobres 1 y 2: 2 de marzo de 2011, a las trece horas. Sobre 3:

11 de marzo de 2011, a las trece horas.

10. Gastos de publicidad: Según pliego de condiciones.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de enero
de 2011.

12. Otras informaciones: El presupuesto base de licitación de 1.030.000 euros, sin
IVA, es para cuatro años.

Girona, 13 de enero de 2011.- El Gerente, Pere Casas Vall-llosera.
ID: A110003356-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-25T20:30:44+0100




